



TOLLETATEN

Ressursgruppemøte med systemleverandørene 06.06.2023

Referat

**Deltagere:**

Emma Systems	Ørjan Ibs Eriksen Kjell-Inge Lundbø Asbjørn Heid
Descartes	J Knutslid
Harald Halvorsen Spedisjon	Martin Nore Kristoffer Eriksen
KGH Customs Services	Peter Jørgensen Christian Baasch
Maritech	Klas Bertil Larsson
Systema/ Wisetechglobal	Birgit Vegheim Oscar de la Torre
Proteria	Torstein Helling
Sensor Data	Leo Forsmark
The Logistic Solution	Henrik Tingdahl
Toyota Norge	Dag Mortensen Rune Flaten Værnes Frode Bergill
Tyringekonsult	Kristina Nilsson Anders Lerdin
Hatteland	Anna Hegrenes
Toll	Anders Gautestad Jacobsen Paul Myrvang Hilde Drange Liv Rundberget Elisabeth Evjen Jarand Holmeid Haugen Håkon Tore Sønderland Bjørn Olav Kverndal Inger-Anne Hembre Endresen Vestein Vada Anne-Marie Ytrehus Per Arne Gedde Lium Camilla Nordengen Sindre Rikheim

Agenda:



- I. Endringer i forbindelse med Høring 2
- II. Andre endringer i Digitoll API'ene
- III. Status for utviklingsløpet til Digitoll
- IV. Samhandling og veien videre

Presentasjonen fra møtet er lagt ut på toll.no her: [Dialog med næringslivet | Digital tollbehandling - Tolletaten](#)

Spesifikasjonene for nytt API finnes på norsk her: [Tolletatens data- og API-dokumentasjon](#)

Og engelsk her: [Norwegian Customs' data- and API-documentation \(toll.github.io\)](#)

Spørsmål og svar:

Det kom inn flere spørsmål hvor de fleste ble besvart muntlig i møtet. De spørsmålene som trengte en avklaring, finner dere svaret på her:

Ørjan Ibs Eriksen/Emma Systems: Hvorfor skal Godsnummer (SAD rubrikk 49) ikke oppgis i datasettet for prosedyre innlegg tollager ved type C og D?

Ved en inkurie fremgår ikke opplysningselementet «goodsnummer» (rubrikk 49 i TVINN) i forslaget til endringer i vareførselsforskriften § 4-4-1 annet ledd. Bestemmelsen gjelder opplysningskrav for varer som deklarerer for prosedyren tollager og skal legges på tollager C og D. Tolletaten presiserer at opplysningselementet skal fremgå av forslaget som ny bokstav v i bestemmelsen. Vi beklager dette og presiserer det i [nettsiden der høringen er lagt ut](#) slik at det fremkommer at det er en feil.

Martin Nore/ Harald Halvorsen Spedisjon: Jeg savner en changelog på API-ene. (også i v1). Vil dere få på plass det? (Litt kjedelig å måtte sammenligne swagger-filer)

Det blir laget en "manuell" endringslogg mellom v1 og v2 for Digitoll API-et for vei, siden det er så flere endringer. Denne vil være klar medio juni. De må vi se litt videre på om vi skal tilby endringslogg av v2, vi forstår behovet og kommer tilbake så snart en beslutning om det er tatt.

Martin Nore/ Harald Halvorsen Spedisjon: Vil dere legge inn en test om at swagger definisjonene går greit gjennom f.eks. NSwag slik at en slipper å redigere definisjonene før generering av klientmodell?

Vi har dessverre ikke mulighet til å teste med spesifikke verktøy som NSwag, men vi skal sørge for å verifisere at Swagger-dokumentasjonen er gyldig i henhold til OpenAPI 3 spesifikasjonen, slik at dokumentasjonen vi publiserer kan tolkes av verktøy som støtter denne spesifikasjonen.



Kjell-Inge Lundbø/Emma Systems: **Synes dere det er god nok tid til dette i forbindelse med at NCTS kommer i samme periode?**

Tolletaten er klar over at det er knapt med tid, men NCTS 5 er det dessverre EU som setter frister for og de kan vi da ikke påvirke fra Tolletaten. Når det gjelder nytt API og fristene der, anser vi det som viktig å gi næringslivet mest mulig tid til å implementere.